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-  at regeringen faktisk nu ombringer hele Fore- 
byggelseskommissionens arbejde. 

Man har ikke villet lytte til Arbejdsmarkeds- 
kommissionen, Skattekommission i et beskedent 
omfang, og nu kommer Forebyggelseskommis- 
sionen og må se, at det arbejde, regeringen har 
bestilt man skulle lave, ikke kan gennemføres. 
Det synes jeg er meget skuffende, og jeg synes, 
at regeringen i fremtiden skal gøre op med sig 
selv, at man ikke nedsætter kommissioner, hvis 
man overhovedet ikke til hensigt at følge de råd, 
man får. 

Kl. 17:38 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Skatteministeren. 

Kl. 17:38 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Må jeg ikke bare lige korrekse hr. Niels Helveg 
Petersen: Regeringen lyttede faktisk ganske in- 
tenst til Arbejdsmarkedskommissionen. Vi ind- 
bød til forhandlinger, og vi ønskede at gennem- 
føre en arbejdsmarkedsreform. Det viste sig så, 
at der ud over regeringen stort set kun var hr. 
Niels Helveg Petersens parti, der ønskede at 
hjælpe regeringen med at gennemføre en ar- 
bejdsmarkedsreform. Så det er ikke mangel på 
vilje fra regeringens side, men mangel på vilje 
fra et flertal i Folketinget, der gør, at vi ikke fik 
en stor arbejdsmarkedsreform. 

Hvad angår Skattekommissionen, kan jeg 
hilse og sige, at skattekommissionens formand 
egentlig føler, at rigtig mange af de ting, der er 
blevet foreslået af Skattekommissionen, er taget 
med videre i forårspakke 2.0. Og hvad angår 
Forebyggelseskommissionen, kan man ikke dra- 
ge nogen konklusion endnu, da det først er til 
efteråret, regeringen spiller ud med, hvilke ini- 
tiativer vi vil tage på området, dog med det ene 
forbehold, at vi med skatteaftalen her har taget 
hånd om de ting, der vedrører afgiftssiden. Men 
uden at være særlig stor ekspert i Forebyggel- 
seskommissionens arbejde er det dog mig be- 
kendt, og formentlig også af hr. Niels Helveg 
Petersen, at der findes flere andre elementer i 
kommissionens rapport end blot dem, der har 
med afgifter at gøre. 

Kl. 17:39 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Niels Helveg Petersen. 

Kl. 17:39 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Det er jeg da helt på det rene med. Jeg håber så, 
at vi vil se regeringen udfolde noget større dri- 

stighed, når vi kommer til disse andre elemen- 
ter, end man har gjort hidtil. 

Må jeg lige sige om Arbejdsmarkedskommis- 
sionen, at det jo også, da man nedsatte den, var 
kendt stof, at der var den politiske modstand, 
skatteministeren her omtaler. Det var fuldstæn- 
dig klart for enhver, og alligevel nedsatte man 
den. 

Jeg vil bare gentage min opfordring til rege- 
ringen om ikke at spilde en masse udmærkede 
menneskers tid med at nedsætte kommissioner, 
hvis anbefalinger man ikke har til hensigt at føl- 
ge. 

Kl. 17:40 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Skatteministeren. 

Kl, 17:40 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg forstår simpelt hen ikke hr. Niels Helveg Pe- 
tersens kommentar. Vi nedsatte kommissionen, 
fordi vi mente, at der var en vigtig dagsorden 
for en fortsættelse af arbejdsmarkedsreformer- 
ne. Vi har som regering lavet en stribe mindre 
arbejdsmarkedsreformer, justeringer og tilpas- 
ninger, øget fleksibilitet og ændringer af tilbage- 
trækningsalderen i den store velfærds- og globa- 
liseringsaftale. Så vi har lavet en lang række æn- 
dringer, som måske ikke alle sammen var lige 
populære og havde et født flertal med sig, den- 
gang vi foreslog dem, men til sidst blev de gen- 
nemført. 

Vi havde da præcis den samme intention, da 
vi nedsatte Arbejdsmarkedskommissionen, og 
jeg synes, hr. Niels Helveg Petersen burde rette 
sin kritik mod de partier, der ikke ønskede at 
lytte til anbefalingerne, i stedet for at rette kritik- 
ken mod dem, der ønskede at lytte til anbefalin- 
gerne. Men det kan være, at hr. Niels Helveg Pe- 
tersen har stirret sig så blind på at være uenig 
med regeringen, at uanset om vi er enige om po- 
litikken, ønsker hr. Niels Helveg Petersen at 
være uenig med regeringen. Det troede jeg bare 
ikke var den normale radikale indstilling til par- 
lamentarisk arbejde. 

Kl. 17:41 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Så er det hr. Flemming Møller Mortensen. 

Kl. 17:41 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Tak for det. Skatteministeren står jo også her og 
siger: Nej, vi lyttede ikke til Forebyggelseskom- 
missionen, vi handlede; vi lavede en skattere- 
form, vi lavede opdraget til skattereformen, in- 
den Forebyggelseskommissionen havde talt. Jeg 


